Allah'ın insanla ilgili fiilî sıfatları içinde yer alan şekûr gafûr, hâdî, halîm ve hamîd isimleriyle anlam yakınlığı içinde bulunur.

BİBLİYOGRAFYA :

Lisânü'l-'Arab, “şkr” md.; *Kâmus Tercümesi*, II, 446-447; *Müsned*, II, 375; *Zeccâc, Tefsîru esmâ'illâhi'l-hüsnâ* (nşr. Ahmed Yûsuf ed-Dekkâk), Beyrut 1395/1975, s. 47-48; Hattâbî, *Şe'nü'd-du'â* (nşr. Ahmed Yûsuf ed-Dekkâk), Dimaşk 1404/1984, s. 65-66; Ebû Abdullah el-Halîmî, *el-Minhâc fî şu'abi'l-imân* (nşr. Hilmi M. Fûde), Beyrut 1399/1979, I, 205; İbn Fûrek, *Mücerredü'l-Makâlât*, s. 50; Kâdî Abdülcebbar, *el-Mugnî* (nşr. Abdülhalîm Mahmûd – Süleyman Dünyâ), Kahire, ts. (ed-Dârü'l-Misriyye), XX/2, s. 215; Abdülkâdir el-Bağdâdî, *el-Esmâ' ve's-sifât*, Kayseri Râşid Efendi Ktp., nr. 497, vr. 126^b-127^b; Gazzâlî, *el-Mağşadü'l-esnâ* (Fazluh), s. 114-115; Fahreddin er-Râzî, *Levâmî'u'l-beyyinât* (nşr. Tâhâ Abdürraûf Sa'd), Beyrut 1404/1984, s. 260-265.

BEKİR TOPALOĞLU

ŞELEVBİN

(الشلوبين)

Ebû Ali Ömer b. Muhammed b. Ömer
b. Abdillâh el-Ezdi el-İşbîlî en-Nahvî
(ö. 645/1247)

Endülüslü Arap dili âlimi.

562 (1167) yılında bir fırıncının oğlu olarak İşbîliye'de (Sevilla) doğdu. Kendisine Endülüs dilinde “mavi gözlü beyaz-kumral” anlamındaki “Şelevbîn” lakabı verildi. Bu lakabın, İşbîliye yakınında Şelevbîn (bugün Salobrena) adıyla bilinen köyden olması sebebiyle yahut el-Bîre yakınındaki Selevbîn adlı kaleye nisbetle verildiği ileri sürülmüşse de ilk görüşün daha doğru olduğu belirtilmiştir. Şelevbîn es-Sagîr diye bilinen Ebû Abdullah Muhammed b. Ali el-Mâleki'den (ö. 660/1262) ayırt edilmesi için Şelevbîn el-Kebîr olarak da tanınır.

Babasının bir süre hizmetinde bulunduğu Ebû Bekir Muhammed b. Abdullah b. Yahyâ İbnü'l-Cedd'in evinde büyüdü ve ondan faydalandı. Ebû Bekir Muhammed b. Halef el-İşbîlî, İbn Beşkûvâl, İbn Madâ, Ebû Bekir İbn Zühr el-Hafîd, Abdurrahman b.

Başta Arap grameri olmak üzere on sekiz yaşında başladığı öğretim faaliyetini altmış yıl sürdürdü. Verdiği derslerden ayda 4000 dirhem kazandığı zikredilir. Hayatının sonlarına doğru Kurtuba (Cordoba), Belensiye (Valencia) ve Mürsiye (Murcia) gibi önemli merkezlerin hristiyanların eline geçmesi yüzünden derslerine son verdi (640/1242). Şelevbîn, Kastilya Kralı III. Fernando'nun on sekiz ay süren kuşatması sırasında 645'te (1247) İşbîliye'de vefat etti. Onun şehrin ele geçirildiği yıl (646/1248) öldüğü de kaydedilir.

Çağdaşı İbnü'l-Kiftî, Şelevbîn'in Ahmed b. Ebân el-İşbîlî'ye (ö. 382/992) ait, altmış veya 100 cilt olduğu söylenen *el-Âlem* ad-